Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca
Campus Nova FriburgoCampus Nova Friburgo

ATO Nº 01, de 06 de novembro de 2023ATO Nº 01, de 06 de novembro de 2023

O DIRETOR Do CAMPUS NOVA FRIBURGO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO
SUCKOW DA FONSECA, designado Diretor da Unidade Descentralizada de Nova Friburgo, pela Portaria nº 993, de
28 de outubro de 2021, publicada no DOU de 29 de outubro de 2021, no uso de suas atribuições,

R E S O L V ER E S O L V E ::

Art. 1ºArt. 1º - - Ins tuir o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas – NEABI do Cefet/RJ campus Nova
Friburgo, conforme disposto no Ofício 4/2023 – GAB/DIREG/CEFET/RJ.

Art. 2ºArt. 2º - - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, para cons tuírem o
Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas – NEABI do Cefet/RJ campus Nova Friburgo.

Rafael Mello Barbosa SIAPE 1533238

Maria Luisa Oliveira Abrunhosa SIAPE 265067

Diego Soares Martins SIAPE 2634926

Art.3º Art.3º - - Este ato entra em vigor na data da sua assinatura.

André Queiroz Ferreira de Mello
Direção Uned Nova Friburgo

CEFET/RJ

Documento assinado eletronicamente por:

Andre Queiroz Ferreira de MelloAndre Queiroz Ferreira de Mello, DIRETOR - CD3 - UNED-NFDIRETOR - CD3 - UNED-NF, em 06/11/2023 17:19:58.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/11/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cefet-rj.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

19970
f552f1a912

	Documento assinado eletronicamente por: